территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти
Свердловской области - Управление социальной политики Министерства

социальной политики Свердловской области по городу Асбесту

О внесении изменений в приказ Управления социальной политики по городу
Асбесту от 19.03.2018 № 299 «Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции» на 2018-2019 годы»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 29 июня 2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на
2018-2020 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления социальной политики по городу Асбесту от
19.03.2018 № 299 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупции» на 2018-2019 годы» (далее -  приказ Управления от 19,03.2018 № 299)
следующие изменения:

в наименовании и грифе утверждения слова «2018-2019 годы» заменить словами
«2018-2020 годы»;

2. Внести в План мероприятий по противодействие коррупции Управления
социальной политики по городу Асбесту на 2018-2019 годы, утверждённый
приказом Управления социальной политики по городу Асбесту от 19.03.2018 № 299,
следующие изменения:

1) в наименовании и грифе утверждения слова «2018-2019 годы» заменить
словами «2018-2020 годы»;

2) таблицу Плана мероприятий по противодействию коррупции дополнить
разделом «Выполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018-
2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня
2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020
годы» (приложение).

П Р И К А З

,его приказа оставляю за собой.

Т.В.Онисенко

Приложение к приказу Управления социальной политики по городу Асбесту
от 05 сентября 2018 № 1173 «О внесении изменений в приказ Управления
социальной политики по городу Асбесту от 19.03.2018 № 299 «Об
утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции» на 2018
2020 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по противодействию коррупции территориального отраслевого исполнительного органа государственной
власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики

Свердловской области по городу Асбесту на 2018-2020 годы

Раздел 9. Выполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного
Указом ПрезидентаРоссийской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия

коррупции на 2018-2020 годы
34 Принятие мер по повышению эффективности

контроля за соблюдением лицами, замещающими
должности государственной гражданской службы
Свердловской области в Управлении требований
законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции, касающихся
предотвращения и урегулирования конфликта
интересов, в том числе за привлечением таких лиц
к ответственности в случае их несоблюдения:
а) составление таблиц с анкетными данными лиц,
замещающих должности государственной
гражданской службы Свердловской области в
Управлении их родственников и свойственников в
целях предотвращения и урегулирования

Куньщикова Е.В. до 31 августа  2020  года

конфликта интересов;
б) доведение таблиц с анкетными данными лиц,
замещающих должности государственной
гражданской службы Свердловской области в
Управлении, их родственников и свойственников
до сведения руководителей соответствующих

Куньщикова Е.В. до 30 сен тяб ря  2020  года

структурных подразделений в целях
предотвращения конфликта интересов;
в) представление контрактным управляющим,
лицу, ответственному за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в
Управлении, перечня контрагентов Управления,

Камешкова Л.Н.
Е ж еквар тал ьн о

подписавших государственные контракты на
поставку товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Свердловской области;
г) обобщение практики правоприменения Камешкова Л.Н.

еж егодн о , до 1 м артазаконодательства Российской Федерации в сфере
конфликта интересов

Куньщикова Е.В.

35 Повышение эффективности кадровой работы в Куньщикова Е.В. еж егодн о , до 20 января ; до  2

части, касающейся ведения личных дел лиц,
замещающих должности государственной
гражданской службы в Управлении, в том числе
контроля за актуализацией сведений,
содержащихся в анкетах, представляемых при
назначении на указанные должности и
поступлении на такую службу, об их
родственниках и свойственниках в целях
выявления возможного конфликта интересов

н о яб р я  2020  года

36 Повышение квалификации государственных
гражданских служащих Управления, в
должностные обязанности которых входит
участие в противодействии коррупции

Онисенко Т.В. еж егодн о , до 1 м арта;
до  2 н оября  2020  года

37 Обучение государственных гражданских
служащих, впервые поступивших на
государственную службу в Управление для
замещения должностей, включенных в перечни
должностей, установленные нормативными
правовыми актами Свердловской области, по
образовательным программам в области
противодействия коррупции

Онисенко Т.В. до 1 октяб р я  2020  года

38 Рассмотрение на заседании Комиссии по
противодействию коррупции в Управлении отчета
о выполнении Плана мероприятий Управления по
противодействию коррупции на 2018-2020 годы

Камешкова Л.Н. еж егодн о , в со о тветстви и  с
п л ан о м  пр о вед ен и я  заседан и й
К о м и сси и  по п роти вод ей стви ю
ко рруп ц и и

39 Размещение в разделе, посвященном вопросам
противодействия коррупции, официального сайта
Управления в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» отчетов
о результатах выполнения планов мероприятий по
противодействию коррупции

Камешкова Л.Н.
Куньщикова Е.В.

по и тогам  п ервого  полугоди я
отчетн о го  го д а  -  до 1 августа
отчетн о го  года;
по  и то гам  отчетн о го  год а  -  до  1
ф евраля  года, след ую щ его  за
о тчетн ы м